ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE
Efectivo en caja y bancos

Total activo corriente

TOTAL ACTIVO

PASIVO S Y PATRIMONIO

PASIVO CORRIENTE
Prestamos de Accionista

Total pasivo corriente

PATRIMONIO
Capital Social
Pérdida neta del ejercicio

Total del patrimonio

MOVIL EXPRESS S.A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Diciembre del 2013

NOTAS

~N o

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

2013

5.150.00

5.150.00

—2.000.00

5.000.00

200,00

50.00

150.00

5.150.00



MOVIL EXPRESS S.A.

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES
Al 31 de Diciembre del 2013

INGRESDS NOTAS 2013
Ventas D.00
Total Ingresos 0.00
COSTO Y GASTOS

Gastos administrativos g8 50.00
Total costos y gastos 50.00

PERDIDA NETA DEL EJERCICIO 50.00



NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
Al 31 de Diciembre del 2013

1.- INFORMACION GENERAL

MOVIL EXPRESS S.A. “MOVEXPSA" estd constituida en Ecuador y su actividad principal es el
Servicio de Transporte Terrestre Escolar e Institucional Intercantonal. La actividad se centra en
ofrecer servicio a las Unidades Educativas e Instituciones dentro de la ciudad y fuera del mismo.

El domicilio principal de la compafiia se encuentra ubicado las Ciudadela Alborada, Etapa Trece,
Solar 17 Manzana 13 en la ciudad de Guayaquil provincia Guayas.

2.- BASES DE PRESENTACION
Declaracién de Cumplimiento

Los estados financieros adjuntos y sus notas son de responsabilidad de la administracién de la
compaiiia.

3.- POLITICAS CONTABLES SIGNIFICATIVAS

A continuacion se describen las principales politicas contables adoptadas en la presentacion de
estos estados financieros.

b) Costos y Gastos

Se registran al costo historico y se reconocen a medida que son incurridos independientemente de
la fecha en que se efectla el pago, y se registran en el periodo mas cercano en el que se conocen,
ademas de todos los gastos que se presenten en el periodo.

4.- EFECTIVO EN CAJA Y BANCOS
Al 31 de diciembre del 2013 el saldo de efectivo en caja y bancos es de libre disponibilidad.

5. CUENTAS POR PAGAR A PARTES RELACIONADAS

Obligacién que servira para financiar una unidad “Buseta”, y que se la clasifica como un
Pasivo Corriente.

6.- CAPITAL SOCIAL

El capital social autorizado esta constituido por 800 acciones de valor nominal unitario de $1,00,
todas ordinarias y nominativas; la cual estan 200 acciones totalmente pagadas.



7.- RESULTADOS DEL EJERCICIO
PERDIDA NETA DEL EJERCICIO

Por medio de la realizacion del Estado de Resultados Integrales reflejo una pérdida de 50 délares,
por cuanto no hubo ingresos en el ejercicio fiscal.

8.- GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS

Los gastos de administracion y ventas se formaron de la siguiente manera:

Importes y contribuciones 50,00

50,00



